

## تلخ و شیرین‌های انتخابات



حسین رشود  
کارشناس سیاسی

انتخابات با همه چالش‌ها و سختی‌های خود سرانجام با راهیابی ۲۲۰ نماینده به مجلس پایان یافت. هر چند هنوز ۷۰ کرسی باقیمانده است تا مردم در مرحله دوم تکلیف آن را روشن کنند ولی همه این را می‌دانند که از درون مرحله دوم انتخابات، گفتمان خاصی بیرون نمی‌آید و تنها یک رقابت روتین و ساده بدون طرح شعارهای جدید تکرار می‌شود. در این انتخابات بیش از دوسوم کرسی‌های مجلس تغییر کرد و بهارستان قرار است چهره‌های جدیدی را به خود ببیند. اتفاقی از این جنس هم خوشایند است و هم ناخوشایند. خوب است از آن جهت که انرژی تازه‌ای به بهارستان دمیده می‌شود و آدم‌های جدید با انرژی بیشتر در صورت درک نیاز مردم و اهمیت این دوره در سر نوشت کشور و انقلاب با توان بالاتری می‌توانند مجلس را برای پیشبرد اهداف انقلاب و پیشرفت کشور، آنگونه که رهبر معظم انقلاب در انتظار ایشان از مجلس جدید بیان فرمودند، مسیر حرکت خود را تعیین می‌کنند و در آن راستا گام برمی‌دارند.

ناخوشایند است از آن جهت که اگر مبنای رفتار و عمل آینده این گروه از نمایندگان جدید که به مجلس راه یافته‌اند، متأثر از فضای تبلیغاتی جریان‌های سیاسی آنها باشد، ممکن است خواسته‌های اصلی مردم به فراموشی سپرده شود و آبی اتفاق افتد که در برخی مجالس گذشته به ویژه مجلس ششم رخ داد. هر چند باز گشت فضای مجلس ششم بار دیگر در مجلس دهم دور از انتظار خواهد بود. امروز تقریباً همه حداقل در حد حرف و شعار معتقدند دوره رقابت و شعارهای تبلیغاتی تمام شده و از این پس باید رقابت را جایگزین رقابت کرد و استین همت را بالا زد تا مشکلات پیش‌روی مردم را یکی پس از دیگری حل کرد. این رویکرد هر چند پسندیده است ولی نمی‌توان با دست‌های آلوده و افکار ناصواب، مسیر صواب و صراط مستقیم را به راحتی طی کرد، مگر آنکه رفتارهای گذشته را چراغ راه هدایت برای آینده دانست تا با رفع کژی‌ها، مسیر هدایت هموار شود.

در انتخاباتی که گذشت اقتدر رفتارهای نادرست بروز کرد که اگر آنها لیست شوند به مراتب بسیار بلندتر از همه لیست‌های گروه‌هایی است که برای حمایت از کاندیداهای مورد نظرشان منتشر کرده‌اند، اما بسیار بی‌انصافی است اگر شیرینی‌های این انتخابات را نیز نادیده گرفت. در تمام این شیرینی‌ها، شیرینی حضور باشکوه مردم بود که با همه گرایش‌های فکری، حضور در پای صندوق را بر خلاف برخی دوره‌های انتخاباتی بر قهر با صندوق رای ترجیح دادند و حیرت جهانیان را واداشتند. پیرمردی با لگن شکسته و عصای زیر بغل برای طی کردن یک مسیر ۲۰۰ متری، بیش از یک ساعت زمان سپری می‌کرد تا به زحمت خود را به حوزه انتخابیه مورد نظرش برساند و تکلیف شرعی و حق قانونی خود را ادا کند. مادری به دلیل کپولت سن و فر توتی جسم، توسط فرزندش با وضو خواندن ذکر خود را به صندوق رای می‌رساند تا طمع دشمنان از این انقلاب و نظام برداشته شود و هزاران تصویر و سخنی که هر انسان منصفی را با دیدن این صحنه‌ها به وجد می‌آورد. [پایه در صفحه ۲]

# صالحی: وزارت خارجه بحران ادامه تحریم‌ها را حل کند

## غرب در اجرای برجام تأخیر دارد و همه تحریم‌های توافق شده برداشته نشده است

صفحه ۱۵



## سوار مرکب دلخوشی

عکس: مهر

سیاست و انتخابات نیز درهای کشور را به روی تفکر لقا شده غربی باز کرد و مدعی شد که نتیجه انتخابات در هفتم اسفند به معنی خواست مردم برای پایان دادن به مخاصمه با جهان است؛ در واقع رئیس‌جمهور محترم یک بار دیگر «حرفی خود ساخته» را در دهان منتقدان گذاشت، با آنکه به خوبی می‌داند هیچ یک از منتقدانش خود را «طرفدار تخاصم با جهان» و رئیس‌جمهور را «سازشگر» معرفی نکرده‌اند که حالا او از یک انتخابات ناتمام و البته با موج سواری روی نتیجه تهران، به نفع ادعای ساختگی نتیجه بگیرد. روحانی در حالی چشم به روی دوستان و همفکران و قدرت‌های هم‌پیمان ایران در جهان می‌بندد و یک بار دیگر چند کشور غربی را همه جهان معرفی می‌کند که در دو سال دولت خود یک توافق هسته‌ای به قول خود برد، برده، نتوانسته است امتیازی از غرب بگیرد تا رفتارها و سخنان خصمانه خود علیه ایران را کاهش دهند و بنابراین برای کاهش دشمنی‌های مستمر غرب با ایران به سراغ ملت خود آمده است تا هر گونه که هست غرب را از خود خشنود و راضی کنند.

رئیس‌جمهور محترم در جای دیگری با القای دوباره پیروزی جناح خود در انتخابات مجلس می‌گوید: «مسیر توسعه و شیوه حکمرانی را مردم مشخص می‌کنند و در مواردی که در سیاست داخلی و با

رئیس‌جمهور دیروز در همایش صنعت خودرو یک بار دیگر بر مرکب قیاس و گمان نشست و با آنکه همه اعتدالیونی که در دور اول به مجلس دهم راه یافته‌اند، در دو پراید جا می‌شوند، ذوق زدگی خود را از نتایج انتخابات هفتم اسفند پنهان نکرد. آیا رئیس‌جمهور شعار و روش خود را از اعتدالی به اصلاح‌طلبی تغییر داده است که اینگونه نتایج انتخابات را بر خلاف واقع به نفع اصلاح‌طلبان توصیف می‌کند و از آن نتیجه‌های دلخواه می‌گیرد؟! یا شاید با محاسبه و کیل‌دولهاها و وکیل‌المه‌ها از همین حالا و بدون برگزاری دور دوم مجلس، اکثریت نمایندگان را حامی دولت خود می‌داند؟! شاید ساختار جناحی انتخابات در ایران همانگونه که به همفکران این جناح‌ها کمک کرده است تا هر یک خود را پیروز انتخابات هفتم اسفند و رقیب را شکست خورده آن، معرفی کنند، به رئیس‌جمهور نیز کمک می‌کند تا او که پیش از انتخابات صراحتاً گفت دوست دارد اعتدالیون در مجلس رای بیاورند، حالا خود را پشت نتیجه غیراعتدالی پنهان کند و او نیز ساز پیروزی بنوازد!

رئیس‌جمهور که در همایش صنعت خودرو و سخنان تلخی برای خودروسازان به زبان آورد و در جازدن خودرو سازان را بهانه‌ای برای باز کردن درهای کشور به روی خودروهای خارجی دانست، در حوزه

## عامل نفوذی «سیا» در تهران!

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از سفر خردادماه عامل سازمان جاسوسی آمریکا به ایران و حضور در تمام دانشگاه‌ها خبر داد

## آمادگی سپاه برای ایفای نقش بیشتر در سازندگی کشور



## چرا کسی توهین‌های مرعشی را ندید و نشنید؟!

کاخ سفید: اجرای برجام مهم‌تر از نتیجه انتخابات است

## تحفظ امریکا در باره نتیجه انتخابات ایران

دیوان عدالت اداری در آمد ۲۸۰۰ میلیارد تومانی دولت را منتفی کرد

## افزایش جرائم رانندگی اعمال نشده، باطل شد

## وحشت صهیونیست‌ها از تولید اسلحه توسط جوانان فلسطین

منابع اطلاعاتی رژیم صهیونیستی از چالش خطرناک برای ارتش این رژیم و مواجهه با پدیده جدید تولید اسلحه توسط جوانان فلسطینی در شهر الخلیل خبر دادند. رادپورت ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه گزارش داد که یک برادر تک‌تیراندازی که اخیراً بازداشت شده‌اند، پرده از یک چالش خطرناک برداشتند که بایستی ارتش این رژیم و دستگاه اطلاعاتی شایاک با آن مقابله کند. بر اساس این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی با یک چالش جدید در شهر الخلیل مواجه است و آن اینکه این دو جوان توانسته‌اند اسلحه تک‌تیرانداز با دقت بالا را که نمونه آن در صنایع اصل تولید اسلحه ساخته می‌شود، تولید کنند. افسر دستگاه شایاک در این باره گفت که اسلحه تک‌تیراندازی که این دو برادر در اجرای عملیات‌های خود آن استفاده کرده‌اند، از دقت بالایی برخوردار است و در الخلیل ساخته شده است. وی افزود که باند قباطیا که سعی داشت حمله مسلحانه در نزدیکی باب‌العمود انجام دهد، از این اسلحه استفاده کرد. بر پایه این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان در دورهای که «هتوتن» بر دستگاه‌های امنیتی این تشکیلات نظارت داشت، توانستند مقادیر زیادی سلاح را مصادره کنند و در این راستا سلام قیاض، نخست‌وزیر سابق دولت فلسطین، جمع‌آوری و مصادره اسلحه فلسطینیان را هدف اصلی دولت خود برای پایان دادن به انتفاضه دوم قرار داده بود.

# جایزه شهید رجایی

## برای بهترین چهره‌های برجسته و الگو در حوزه سلامت

ویژه چهره‌های برجسته و الگو در حوزه سلامت

بیمارستان صحرایی امام حسین - منطقه دارخوین آبادان - ۱۲ اسفند ماه ۹۴